



Prefeitura Municipal de Dores do Indaia

Estado de Minas Gerais

LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 3º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		3º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	29.501.878,06	29.501.878,06	0,00	4.784.277,52	0,00	15.256.025,48	14.245.852,58
Tributárias	1.694.600,00	1.694.600,00	0,00	475.007,02	0,00	1.077.025,80	617.574,20
Impostos	1.352.300,00	1.352.300,00	0,00	392.629,68	0,00	875.840,07	476.459,93
IPTU	552.000,00	552.000,00	0,00	246.638,82	0,00	365.427,03	186.572,97
ISSQN	333.000,00	333.000,00	0,00	61.392,14	0,00	194.288,74	138.711,26
ITBI	247.000,00	247.000,00	0,00	39.022,84	0,00	172.776,99	74.223,01
IRRF	220.300,00	220.300,00	0,00	45.575,88	0,00	143.347,31	76.952,69
Taxas	342.300,00	342.300,00	0,00	82.377,34	0,00	201.185,73	141.114,27
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	1.113.000,00	1.113.000,00	0,00	206.335,42	0,00	754.867,16	358.132,84
Patrimoniais	725.850,00	725.850,00	0,00	157.028,07	0,00	389.815,87	336.034,13
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	116.000,00	116.000,00	0,00	26.851,70	0,00	77.180,75	38.819,25
Serviços	151.000,00	151.000,00	0,00	10.698,69	0,00	59.828,41	91.171,59
Transferências Correntes	24.056.128,06	24.056.128,06	0,00	3.888.026,14	0,00	12.793.024,34	11.263.103,72
Transferências Correntes - Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	1.645.300,00	1.645.300,00	0,00	20.330,48	0,00	103.288,15	1.542.011,85
Deduções Receitas Correntes (A1)	3.666.550,00	3.666.550,00	0,00	549.980,46	0,00	1.828.135,94	5.531.525,25
RECEITAS DE CAPITAL (B)	5.261.564,34	5.261.564,34	0,00	126.719,89	0,00	485.719,89	4.775.844,45
Operações de Crédito	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital - Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	3.548.200,00	3.548.200,00	0,00	549.980,46	0,00	1.795.438,33	1.752.761,67
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	1.610.000,00	1.610.000,00	0,00	253.295,78	0,00	839.645,49	770.354,51
RECEITA TOTAL (A - A1 + B - C + D)	29.158.692,40	29.158.692,40	0,00	4.064.332,27	0,00	12.957.816,59	16.200.875,81

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			3º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	21.403.995,56	4.792.729,58	26.196.725,14	3.004.958,12	3.877.263,37	15.392.403,68	10.527.977,70	10.804.321,46
Pessoal/Encargos Sociais	12.306.864,64	939.408,00	13.246.272,64	1.711.082,99	2.030.070,99	7.254.141,99	6.047.448,85	5.992.130,65
Juros/Encargos da Div. Int.	200.000,00	0,00	200.000,00	-3.465,73	18.749,03	138.805,48	53.302,83	61.194,52
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	8.897.130,92	3.853.321,58	12.750.452,50	1.297.340,86	1.828.443,35	7.999.456,21	4.427.226,02	4.750.996,29
DESPESAS DE CAPITAL (F)	8.155.479,44	-4.650.729,58	3.504.749,86	642.947,99	290.961,64	1.362.187,43	722.268,29	2.142.562,43
Investimentos	7.643.479,44	-4.650.729,58	2.992.749,86	624.862,32	231.443,90	926.943,95	525.395,53	2.065.805,91
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	512.000,00	0,00	512.000,00	18.085,67	59.517,74	435.243,48	196.872,76	76.756,52
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	1.544.525,00	38.000,00	1.582.525,00	136.556,91	168.786,89	602.414,73	504.911,57	980.110,27
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	896.000,00	-180.000,00	716.000,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	32.000.000,00	0,00	32.000.000,00	3.784.463,02	4.337.011,90	17.357.005,84	11.755.157,56	14.642.994,16

	3º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	279.869,25	0,00	0,00	4.399.189,25
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	0,00	272.679,63	1.202.659,03	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Ronaldo Antonio Zica da Costa	44379528634	
Contador	Fabiano Melato Magalhães	03745892674	080075
Controle Interno	Joelma Medeiros Siva Vaz	04184822681	